
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (RGPS) 
ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

 
Em R$ 

COMPETÊNCI
A

VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.275.082,36            199.988,90          199.988,90                      199.988,90          20/02/2024 19/02/2024
Fevereiro 2.157.674,14            203.962,36          203.962,36                      203.962,36          20/03/2024 18/03/2024
Março 2.172.731,33            203.352,58          203.352,58                      203.352,58          20/04/2024 01/04/2024
Abril 2.463.188,05            208.434,96          208.434,96                      208.434,96          20/05/2024 17/05/2024
Maio 2.326.090,30            204.197,84          204.197,84                      204.197,84          20/06/2024 06/06/2024
Junho 2.376.279,27            206.364,26          206.364,26                      206.364,26          20/07/2024 17/07/2024
Julho 2.347.580,24            210.226,93          210.226,93                      210.226,93          20/08/2024 05/08/2024
Agosto 2.330.547,89            204.633,96          204.633,96                      204.633,96          20/09/2024 29/08/2024
Setembro 2.355.404,73            204.077,71          204.077,71                      204.077,71          20/10/2024 02/10/2024
Outubro 2.323.296,38            200.117,77          200.117,77                      200.117,77          20/11/2024 05/10/2024
Novembro 2.346.629,73            204.723,53          204.723,53                      204.723,53          20/12/2024 04/12/2024
Dezembro 2.331.713,06            201.888,85          201.888,85                      201.888,85          20/01/2025 18/12/2024
13º Salário 2.091.142,99            180.155,06          180.155,06                      180.155,06          20/12/2024 13/12/2024
TOTAL 29.897.360,47 2.632.124,71 2.632.124,71 2.632.124,71 0,00
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DATA DO 
REPASSE

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

 
 

 
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

Em R$ 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.275.082,36             514.404,87             514.404,87          514.404,87           20/02/2024 19/02/2024
Fevereiro 2.157.674,14             490.139,78             490.139,78          490.139,78           20/03/2024 18/03/2024
Março 2.172.731,33             490.087,04             490.087,04          490.087,04           20/04/2024 01/04/2024
Abril 2.463.188,05             499.657,89             499.657,89          499.657,89           20/05/2024 17/05/2024
Maio 2.326.090,30             491.292,49             491.292,49          491.292,49           20/06/2024 06/06/2024
Junho 2.376.279,27             499.018,64             499.018,64          5.000,00                 494.018,64           20/07/2024 17/07/2024
Julho 2.347.580,24             499.759,04             499.759,04          499.759,04           20/08/2024 05/08/2024
Agosto 2.330.547,89             488.623,23             488.623,23          488.623,23           20/09/2024 29/08/2024
Setembro 2.355.404,73             468.222,56             468.222,56          468.222,56           20/10/2024 02/10/2024
Outubro 2.323.296,38             486.660,55             486.660,55          486.660,55           20/11/2024 05/10/2024
Novembro 2.346.629,73             498.043,57             498.043,57          498.043,57           20/12/2024 04/12/2024
Dezembro 2.331.713,06             490.405,23             490.405,23          5.300,00                 485.105,23           20/01/2025 18/12/2024
13º Salário 2.091.142,99             440.149,22             440.149,22          3.275,00                 436.874,22           20/12/2024 13/12/2024
TOTAL 29.897.360,47 6.356.464,11 6.356.464,11 13.575,00 6.342.889,11 0,00

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSS

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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